2021 -2024

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
(Cifras en Pesos)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO

Formato IC-5 "\

Concepto

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTIDA DEROGADA (20180927) INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE

LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
Aplicacion

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

.

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

133,942,956.20
610,376.68
0.00

0.00
3,273,317.41
39,218.14

0.00

0.00

0.00

130,020,043.97

0.00

0.00
126,443,777.46
26,319,180.09

209,660,953.20
862,996.69
0.00

0.00
3,239,296.51
42,510.30

0.00

0.00

0.00

205,516,149.70

0.00

0.00
207,137,167.71
52,713,175.62

8,817,986.14 13,763,879.23
7,432,651.76 12,837,380.91
0.00 0.00
189,366.00 341,518.00
0.00 0.00
1,996,722.07 3,348,935.25
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
81,687,871.40 124,132,278.70
7,499,178.74 2,523,785.49
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
49,827.57 1,373,436.85
0.00 1,093,828.00
49,827.57 253,648.85
0.00 25,960.00
-49,827.57 -1,373,436.85
1,474,015.83 804,711.80
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,474,015.83 804,711.80
2,780,527.21 1,776,758.14
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,780,527.21 1,776,758.14
-1,306,511.38 -972,046.34
6,142,839.79 178,302.30
1,047,312.43 869,010.13

7,190,152.22

1,047,312.43
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GOBIERNO QUE
GARANTIZA
RESULTADOS

Concepto

2023

2022

AUTORIZO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

Vo. Bo.

C. EUSEBIO ECHEVERRIA TABARES
PRESIDENTE MUNICIPAL

ELABORO

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. ADRIANA CHAVEZ MERCADO
SINDICA PROCURADOR

REVISO

LIC. DANIEL BASULTO DE NOVA
TESORERO MUNICIPAL

.

C.P. JOLGUER RODRIGUEZ GAMA
CONTRALOR INTERNO
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